Como relatado, no processo originário (5001282-86.2023.4.02.5109 - evento 64, 

SENT1), a paciente sagrou-se vencedora na demanda previdenciária, visando ao 

benefício de prestação continuada (BPC-LOAS). 

O montante dos atrasados alcançou o total de R$ 29.096,38 (vinte nove mil, noventa e 

seis reais e trinta e oito centavos), com destaque de R$ 8.728,92 (oito mil, setecentos e 

vinte e oito reais e noventa e dois centavos) ao causídico da parte autora a serem pagos 

mediante Requisição de Pequeno Valor - RPV, ou seja, 30% sobre o total vencido, 

excluído o valor correspondente a 12 (doze) prestações e/ou diferenças vincendas 

(evento 105, DESPADEC1, evento 119, RPV1 e evento 170, RPV1).